
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-7502-LOC-1/2018 

Заводни бр.: 353-172/18-02 

Датум: 11.04.2018.год. 

 

 

      Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву који је 

поднео „Центар за социјални рад“, ул. Косте Стаменковића бр. 6, Лесковац, чији је 

пуномоћник Киров Никола ул. Хероја поп Миће број 53, Палилула - Ниш, на основу члана 8ђ 

и члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 

одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15, 96/2016 и 

120/17), доноси: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев који је поднео „Центар за социјални рад“, ул. Косте 

Стаменковића бр. 6, Лесковац, чији је пуномоћник Киров Никола ул. Хероја поп Миће број 

53, Палилула - Ниш, за издавање локацијских услова за изградњу прикључног топловода од 

КП бр. 5438 до КП 7440, све у КО Лесковац, због недостатака у садржини достављеног 

идејног решења. 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 

        „Центар за социјални рад“ из Лесковца, обратио се овом органу дана 26.03.2018. год., 

захтевом бр. ROP-LES-7502-LOC-1/2018, заводни бр.353-172/18-02, преко пуномоћника 

Киров Николе дипл. инж. маш., за издавање локацијских услова за изградњу прикључног 

топловода од КП бр. 5438 до КП 7440, све у КО Лесковац. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање 

по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/17) и то:  

 

 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 

 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

 да је уз захтев приложено идејно решење и 

 да уз захтев није приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде.  

 

 

     Увидом у идејно решење које је приложено уз захтев за издавање локацијских услова, 

утврђени су следећи недостаци: 

 



Стр. 2 / 3 

 

1. Није приложен доказ о уплати РЕПУБЛИЧКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ у износу 

од 310,00 динара. 

 

2. Графичка документација није приложена у .dwg или .dwf (.dwfx) формату, што није у 

складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објекта ("Сл. гласник РС", бр. 

23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017), односно „Прилогом 12“, а садржина 

поменуте документације треба бити приложена онако како налаже члан 40. наведеног 

правилника. 

 

3. Сходно правилнику о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Сл. гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), уз захтев за издавање локацијских 

услова за градњу комуналне инфраструктуре у регулацији постојеће саобраћајнице 

подноси се и геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози, израђен од 

стране овлашћеног лица уписаног у одговарајући регистар у складу са Законом.  

 

4. Ситуациони план потребно је израдити на катастарско-топографској подлози на којој су 

јасно дефинисани положај трасе топловода са приказаним удаљењима од граница 

катастарских парцела и постојећих објеката, дужина између преломних тачака 

топловода, место прикључка на постојећи топловод, место прикључка на типску 

топлотну подстаницу, док наведене елементе треба ускладити са легендом која 

недостаје. 

 

5. Садржину главне свеске („0.4. Изјава главног пројектанта“ и „0.5. Садржај главне 

свеске“) допунити на основу „Прилога 1.“ Правилника о садржини, начину и поступку 

израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објекта ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017). Садржину 

табеле „Општи подаци о објекту и локацији“ прилагодити намени и класи објекта 

(дужина вода, карактеристике система као што је радни флуид, радни притисак, 

попречни пресек, итд.) и навести све катастарске парцеле кроз које пролази предметни 

објекат. 

 

6. Насловну страну пројекта машинских инсталација израдити на основу „Прилога 9.“ 

Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објекта ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 

58/2016, 96/2016 и 67/2017). 

 

7. У садржини пројектног задатка, који је достављен у склопу предметног идејног 

решења, наводи се да је потребно пројектом предвидети изградњу типске топлотне 

подстанице, док њено позиционирање, карактеристични пресеци, опис и прикључци 

потребни за функционисање система нису дефинисани пратећом текстуалном, 

нумеричком и графичком документацијом. 

 

 

      Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, не може се даље 

поступати по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) 

одлучено као у диспозитиву. 

 



Стр. 3 / 3 

 

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана 

од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени 

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који 

је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15, 96/16 и 120/17).  

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене 

процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 

дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са 

позивом на број 21-058. 

 

 

 

 

Обрађивач                                                                  

Владимир Стојанчов, дипл.инж.грађ.                                  

 

 

Шеф одсека                                                                               Шеф одељења за урбанизам 

Душанка Здравковић, дипл. прав.                                           Јасминка Миленковић, дипл. Прав. 


		2018-04-13T13:09:58+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




